¹ Совр. г. Модена.

² См.: 1 Кор. 10. 12.

37. 1. Temporibus uero Gratiani, ut retro redeam, cum ad praetorium Macedonii tunc magistri officiorum pro quodam intercedendum perrexisset atque ex praecepto supradicti uiri fores inuenisset clausas nec copiam ingrediendi adeptus esset, ait: «Et tu quidem uenies ad ecclesiam nec clausis ianuis inuenies qua ingrediaris». Quod factum est; mortuo Gratiano confugiens etenim Macedonius ad ecclesiam, patentibus ianuis aditum reperire non poterat.

38. 1. Ipse autem uir uenerabilis episcopus erat multae abstinentiae et multarum uigiliarum uel laborum, cotidiano ieiunio macerans corpus; cui prandendi numquam consuetudo fuit, nisi die sabbati et dominico uel cum natalitia celeberrimorum martyrum essent. 2. Orandi etiam adsiduitas magna die ac nocte. Nec operam declinabat scribendi propria manu libros, nisi cum aliqua infirmitate corpus eius adtineretur. Erat etiam in illo sollicitudo omnium ecclesiarum, interueniendi etiam magna adsiduitas et constantia. 3. In rebus etiam diuinis implendis fortissimus, in tantum ut quod solus implere solitus erat circa baptizandos, quinque postea episcoppi, tempore quo decessit, uix implerent. 4. Sollicitus etiam pro pauperibus et captiuis nimium; nam in tempore quo episcopus ordinatus est, aurum omne atque argentum quod habere poterat, ecclesiae uel pauperibus contulit. 5. Praedia etiam quae habebat, reseruato usufructu germanae suae, donauit ecclesiae, nihil sibi quod hic suum diceret derelinquens, ut nudus atque expeditus miles Christum Dominum sequeretur, qui cum diues esset, propter nos pauper factus est, ut nos eius inopia ditaremur.

39. 1. Erat etiam gaudens cum gaudentibus, et flens cum flentibus; siquidem quotiescumque illi aliquis ob percipiendam paenitentiam lapsus suos confessus esset, ita flebat ut illum flere compelleret: uidebatur enim sibi cum iacente iacere. 2. Causas autem criminum quae ille confitebatur nulli nisi Domino soli, apud quem intercedebat, loquebatur, bonum relinquens exemplum posteris sacerdotibus, ut intercessores magis apud Deum sint quam accusatores apud homines. 3. Nam et secundum apostolum, circa huiusmodi hominem confirmanda caritas est; quia ipse sui accusator est, nec exspectat accusatorem sed praeuenit,

37. 1. А во времена Грациана — возвращаясь назад, — когда Амвросий пошел в преторий Македония, тогда магистра официий, чтобы вступить за кого-то, и нашел двери запертыми по приказу названного мужа, и не получил возможности войти, то сказал: «И ты придешь в церковь и не найдешь, как войти, хотя двери не будут закрыты». Что и произошло: ибо после смерти Грациана Македоний, ища убежища в церкви, не смог найти входа, хотя двери были распахнуты.